Дело № 1-18/2025

УИД № 67RS0029-01-2025-000033-36

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

03 марта 2025 года г. Десногорск

Десногорский городской суд Смоленской области в составе:

председательствующего судьи Михаленкова Д.А.,

с участием государственного обвинителя – заместителя прокурора г. Десногорска Казаковой И.В.,

потерпевшего ФИО1, 

подсудимой ФИО2, 

её защитника - адвоката Балабиной И.Ю., представившей удостоверение и ордер,

при секретаре Двоскиной Е.М.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении ФИО2, 

<

данные изъяты>, в порядке статей 91, 92 УПК РФ не задерживалась, избрана мера пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении по настоящему делу, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО2 совершила кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, при следующих обстоятельствах: 

ФИО2, 30.10.2024 в период времени с 01 часа 56 минут по 09 часов 38 минут, находясь у подъезда № 1 дома № 4 в 4-м микрорайоне г. Десногорска Смоленской области, обнаружила на асфальте банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР №****0136, с чипом, позволяющим осуществлять покупки без ввода пин-кода, принадлежащую ФИО3, утраченную последним по невнимательности. В это же время и в этом же месте у ФИО2 возник прямой преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение денежных средств с банковского счета №, открытого 29.09.2022, по адресу: 

<

...>, посредством совершения покупок бесконтактным способом через бесконтактные банковские терминалы, установленные в торговых точках города Десногорска Смоленской области.

30.10.2024 в период времени с 01 часа 56 минут по 09 часов 38 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.10.2024 в 09 часов 38 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 400 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму. 

30.10.2024 ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в павильоне «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенном по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 09 часов 55 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1950 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму. 

30.10.2024 в период времени с 09 часов 55 минут по 12 часов 57 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.10.2024 в 12 часов 57 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1321 рубль 97 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму. 

30.10.2024 в период времени с 12 часов 57 минут по 13 часов 03 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в аптеку № 11, расположенную по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.10.2024 в 13 часов 03 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 474 рубля с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

30.10.2024 в период времени с 13 часов 03 минут по 13 часов 08 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Пятерочка № 414», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.10.2024 в 13 часов 08 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1139 рублей 97 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

30.10.2024 в период времени с 13 часов 08 минут по 13 часов 30 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.10.2024 в 13 часов 30 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1919 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

30.10.2024 ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в павильоне «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенном по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 13 часов 33 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1810 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

30.10.2024 в период времени с 13 часов 33 минут по 14 часов 26 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «УЮТ», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, строение № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.10.2024 в 14 часов 26 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1640 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

30.10.2024 ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в магазине «УЮТ», расположенном по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, строение № 1, тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 14 часов 27 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 904 рубля с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

30.10.2024 в период времени с 14 часов 27 минут по 14 часов 31 минута ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.10.2024 в 14 часов 31 минуту, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1763 рубля 97 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

30.10.2024 в период времени с 14 часов 31 минута по 17 часов 51 минута ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.10.2024 в 17 часов 51 минуту, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

30.10.2024 в период времени с 17 часов 51 минута по 18 часов 46 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Бристоль», расположенный по адресу: 

<

...> напротив д. 10, в строении № 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.10.2024 в 18 часов 46 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1165 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

31.10.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 10 часов 03 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 31.10.2024 в 10 часов 03 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1740 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

31.10.2024 в период времени с 10 часов 03 минут по 14 часов 51 минута ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Пятерочка № 414», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 31.10.2024 в 14 часов 51 минута, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1255 рублей 95 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

31.10.2024 в период времени с 14 часов 51 минута по 14 часов 52 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в аптеку № 11, расположенную по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 31.10.2024 в 14 часов 52 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 336 рублей 80 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

31.10.2024 в период времени с 14 часов 52 минуты по 14 часов 55 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «ИП ФИО5.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 и строением 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 31.10.2024 в 14 часов 55 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 866 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

31.10.2024 в период времени с 14 часов 55 минут по 20 часов 11 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Корзинка» ИП ФИО6.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 5, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 31.10.2024 в 20 часов 11 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 340 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

01.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 12 часов 19 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Садовод» ИП ФИО7.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 3, в помещении № 258, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 01.11.2024 в 12 часов 19 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 965 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

01.11.2024 в период времени с 12 часов 19 минут по 12 часов 39 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в отдел мужской одежды «Сударь» ИП ФИО8.» ТЦ «Россиянка», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 6, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 01.11.2024 в 12 часов 39 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1550 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

01.11.2024 в период времени с 12 часов 39 минут по 13 часов 48 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Пятерочка № 414», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 01.11.2024 в 13 часов 48 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1374 рубля 92 копейки с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

01.11.2024 в период времени с 13 часов 48 минут по 14 часов 02 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 01.11.2024 в 14 часов 02 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 485 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

02.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 17 часов 30 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Реактор», расположенный по адресу: 

<

...> напротив д. 1, в строении № 35, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 02.11.2024 в 17 часов 30 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1444 рубля 62 копейки с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

02.11.2024 в период времени с 17 часов 30 минут по 17 часов 36 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в пекарню «Хлебная Лавка» ИП ФИО9.», расположенную по адресу: 

<

...> напротив д. 1, в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 02.11.2024 в 17 часов 36 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 401 рубль с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

02.11.2024 в период времени с 17 часов 36 минут по 18 часов 38 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в отдел мужской одежды «Сударь» ИП ФИО8.» ТЦ «Россиянка», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 6, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 02.11.2024 в 18 часов 38 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2150 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

03.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 10 часов 02 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 03.11.2024 в 10 часов 02 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 888 рублей 29 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

03.11.2024 в период времени с 10 часов 02 минут по 10 часов 16 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Горячий хлеб» ИП ФИО10.», расположенный по адресу: 

<

...> напротив 

<

адрес>, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 03.11.2024 в 10 часов 16 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 347 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

04.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 11 часов 39 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Корзинка» ИП ФИО6.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 5, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 04.11.2024 в 11 часов 39 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 853 рубля с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

06.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 11 часов 26 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 06.11.2024 в 11 часов 26 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1900 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

06.11.2024 в период времени с 11 часов 26 минут по 14 часов 49 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 06.11.2024 в 14 часов 49 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1513 рублей 97 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

07.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 13 часов 12 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 07.11.2024 в 13 часов 12 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1200 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

07.11.2024 в период времени с 13 часов 12 минут по 14 часов 18 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «УЮТ», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, строение № 1, тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 07.11.2024 в 14 часов 18 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 743 рубля с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

07.11.2024 в период времени с 14 часов 18 минут по 14 часов 23 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Рыбка моя» ИП ФИО11.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 07.11.2024 в 14 часов 23 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 610 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

07.11.2024 в период времени с 14 часов 23 минуты по 15 часов 52 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 07.11.2024 в 15 часов 52 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 500 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

07.11.2024 ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в павильоне «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенном по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 18 часов 05 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

07.11.2024, ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в павильоне «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенном по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 18 часов 42 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 868 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

08.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 13 часов 07 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в пекарню «Хлебная Лавка» ИП ФИО9.», расположенную по адресу: 

<

...> напротив д. 1, в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 08.11.2024 в 13 часов 07 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 456 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

08.11.2024 в период времени с 13 часов 07 минут по 14 часов 35 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 08.11.2024 в 14 часов 35 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1053 рубля 88 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

08.11.2024 в период времени с 14 часов 35 минут по 14 часов 43 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Овощи Фрукты» ИП ФИО12 о.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 18, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 08.11.2024 в 14 часов 43 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 222 рубля с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

10.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 13 часов 52 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Пятерочка № 414», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 10.11.2024 в 13 часов 52 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1477 рублей 42 копейки с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

10.11.2024 в период времени с 13 часов 52 минуты по 14 часов 11 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 10.11.2024 в 14 часов 11 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 447 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

10.11.2024 в период времени с 14 часов 11 минут по 14 часов 36 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 10.11.2024 в 14 часов 36 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1641 рубль 92 копейки с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

10.11.2024 в период времени с 14 часов 36 минут по 14 часов 41 минута ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Горячий хлеб» ИП ФИО10.», расположенный по адресу: 

<

...> напротив д. 10, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 10.11.2024 в 14 часов 41 минута, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 252 рубля с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

11.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 10 часов 55 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Здоровый питомец» ИП ФИО13.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д.13, в строении № 44, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 11.11.2024 в 10 часов 55 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 820 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

11.11.2024 в период времени с 10 часов 55 минут по 11 часов 33 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Овощи Фрукты» ИП ФИО12 о.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 18, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 11.11.2024 в 11 часов 33 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 60 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

11.11.2024, ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в павильоне «Овощи Фрукты» ИП ФИО12 о.», расположенном по адресу: 

<

...> рядом с д. 18, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 11 часов 33 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 360 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

11.11.2024 в период времени с 11 часов 33 минут по 13 часов 05 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в аптеку «Максавит», расположенную по адресу: 

<

...>, нежилое помещение № 149, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 11.11.2024 в 13 часов 05 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1858 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

12.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 17 часов 32 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 12.11.2024 в 17 часов 32 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2 230 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

13.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 11 часов 08 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 13.11.2024 в 11 часов 08 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2900 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

13.11.2024 в период времени с 11 часов 08 минут по 14 часов 35 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 13.11.2024 в 14 часов 35 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2034 рубля 97 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

13.11.2024 в период времени с 14 часов 35 минут по 14 часов 38 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «УЮТ», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, строение № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 13.11.2024 в 14 часов 38 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 250 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

13.11.2024 в период времени с 14 часов 38 минут по 14 часов 50 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Пятерочка № 414», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 13.11.2024 в 14 часов 50 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 309 рублей 98 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

14.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 07 часов 00 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Пятерочка № 414», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 14.11.2024 в 07 часов 00 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 149 рублей 99 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

14.11.2024 в период времени с 07 часов 00 минут по 18 часов 21 минута ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 14.11.2024 в 18 часов 21 минуту, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 557 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

15.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 12 часов 37 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 15.11.2024 в 12 часов 37 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 700 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

16.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 13 часов 50 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 16.11.2024 в 13 часов 50 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

16.11.2024 ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в павильоне «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенном по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 16 часов 45 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму. 

17.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 13 часов 15 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 17.11.2024 в 13 часов 15 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1327 рублей 97 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

17.11.2024 в период времени с 13 часов 15 минут по 16 часов 28 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 17.11.2024 в 16 часов 28 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

17.11.2024 ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в павильоне «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенном по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 16 часов 31 минута, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 398 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

18.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 15 часов 42 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 18.11.2024 в 15 часов 42 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 569 рублей 98 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

18.11.2024 в период времени с 15 часов 42 минут по 17 часов 50 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 18.11.2024 в 17 часов 50 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

18.11.2024, ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в павильоне «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенном по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 17 часов 58 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

19.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 45 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 19.11.2024 в 14 часов 45 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1835 рублей 36 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

19.11.2024 в период времени с 14 часов 45 минут по 15 часов 07 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Овощи Фрукты» ИП ФИО12 о.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 18, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 19.11.2024 в 15 часов 07 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 444 рубля с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

19.11.2024 в период времени с 15 часов 07 минут по 15 часов 22 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Корзинка» ИП ФИО6.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 5, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 19.11.2024 в 15 часов 22 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 293 рубля с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

20.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 13 часов 25 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Реактор», расположенный по адресу: 

<

...> напротив д. 1, в строении № 35, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 20.11.2024 в 13 часов 25 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 538 рублей 93 копейки с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

20.11.2024 в период времени с 13 часов 25 минут по 13 часов 56 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Пальмира «ИП ФИО14.», расположенный по адресу: 

<

...> напротив д. 5, на участке № 80, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 20.11.2024 в 13 часов 56 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 256 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

20.11.2024, ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в магазине «Пальмира «ИП ФИО14.», расположенном по адресу: 

<

...> напротив д. 5, на участке № 80, тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 13 часов 56 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 372 рубля с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

20.11.2024, ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в магазине «Пальмира «ИП ФИО14.», расположенном по адресу: 

<

...> напротив д. 5, на участке № 80, тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, в 14 часов 00 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 771 рубль с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

20.11.2024 в период времени с 14 часов 00 минут по 14 часов 18 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Хлебная мануфактура», расположенный по адресу: 

<

...> в доме № 20, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 20.11.2024 в 14 часов 18 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 570 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

20.11.2024 в период времени с 14 часов 18 минут по 14 часов 51 минута ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «ИП ФИО5.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 и строением 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 20.11.2024 в 14 часов 51 минута, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 560 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

21.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 12 часов 37 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Пятерочка № 414», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 21.11.2024 в 12 часов 37 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 819 рублей 07 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

22.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 10 часов 18 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «ИП ФИО5.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 и строением 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 22.11.2024 в 10 часов 18 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2400 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

25.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 13 часов 03 минуты ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 25.11.2024 в 13 часов 03 минуты, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2386 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

25.11.2024 в период времени с 13 часов 03 минут по 13 часов 46 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Пятерочка № 414», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 19, в строении № 16, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 25.11.2024 в 13 часов 46 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1032 рубля 94 копейки с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

25.11.2024 в период времени с 13 часов 46 минут по 14 часов 19 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 25.11.2024 в 14 часов 19 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1312 рублей 99 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

26.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 16 часов 36 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 26.11.2024 в 16 часов 36 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

27.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 13 часов 48 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Магнит «Безосновательность», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17 в строении № 1, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 27.11.2024 в 13 часов 48 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2035 рублей 93 копейки с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

27.11.2024 в период времени с 13 часов 48 минут по 18 часов 06 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 27.11.2024 в 18 часов 06 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

28.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 16 часов 59 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в павильон «Ферма Фёдорова» ИП ФИО4.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 17, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 28.11.2024 в 16 часов 59 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

29.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 13 часов 45 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в аптеку «Айболит», расположенную по адресу: 

<

...> в доме № 8, в помещении № 4, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 29.11.2024 в 13 часов 45 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 589 рублей 62 копейки с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

29.11.2024 в период времени с 13 часов 45 минут по 13 часов 46 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в аптеке «Айболит», расположенной по адресу: 

<

...> в доме № 8, в помещении № 4, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 29.11.2024 в 13 часов 46 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 311 рублей 55 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

29.11.2024 в период времени с 13 часов 46 минут по 13 часов 51 минута ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, продолжая находиться в аптеке «Айболит», расположенной по адресу: 

<

...> в доме № 8, в помещении № 4, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 29.11.2024 в 13 часов 51 минута, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1534 рубля 50 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

30.11.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 07 часов 19 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в медицинскую клинику «Домашний Доктор», расположенную по адресу: 

<

...> в доме № 1, в офисе № 3, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 30.11.2024 в 07 часов 19 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 1970 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

02.12.2024 в период времени с 00 часов 00 минут по 11 часов 17 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Свежая выпечка «ИП ФИО15.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 3, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 02.12.2024 в 11 часов 17 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 270 рублей с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

02.12.2024 в период времени с 11 часов 17 минут по 13 часов 10 минут ФИО2, реализуя свой ранее возникший единый прямой преступный корыстный умысел, прибыла в магазин «Валерия «ИП ФИО16.», расположенный по адресу: 

<

...> рядом с д. 2, в строении № 100, где тайно, используя банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР № ****0136, оформленную на имя ФИО3, бесконтактным способом, с помощью банковского бесконтактного терминала оплаты, установленного на кассе, 02.12.2024 в 13 часов 10 минут, совершила тайное хищение денежных средств на сумму 336 рублей 00 копеек с банковского счета №, принадлежащего ФИО3, оплатив приобретенный товар на вышеуказанную сумму.

В результате своих незаконных действий, в период времени с 09 часов 38 минут 30.10.2024 по 13 часов 11 минут 02.12.2024, ФИО2 тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила с банковского счета №, открытого в ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: 

<

...>, на имя ФИО3, с использованием банковской карты ПАО «Сбербанк России» МИР №****0136, оформленной на имя ФИО3, денежные средства на общую сумму 93535 рублей 46 копеек, чем причинила последнему значительный материальный ущерб на указанную сумму.

В судебном заседании подсудимая ФИО2 вину в предъявленном обвинении по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ признала полностью, давать показания суду отказалась. 

Из оглашенных показаний ФИО2, данных ею в ходе предварительного следствия в качестве подозреваемой 15.01.2024 (л.д. 34-35) и обвиняемой 17.01.2025 (л.д. 55) следует, что в конце октября 2024 года, точную дату не помнит, в утреннее время, возле подъезда № 1 дома 4 в 4-м микрорайоне г. Десногорска Смоленской области, обнаружила банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР зеленого цвета. Она поняла, что кто-то случайно ее потерял, подняла карту и подумала, что на ней могут находиться денежные средства, и в этот момент решила использовать данную карту для оплаты покупок в магазинах г. Десногорска, так как ей известно, что можно оплачивать покупки на сумму до 3000 рублей не вводя пин-код. 

Первую покупку, используя найденную ей банковскую карту МИР, она совершила в павильоне «Ферма Фёдорова» ИП ФИО17.», 

<

данные изъяты>. Приобрела продуктов на 400 рублей, оплатив их найденной банковской картой, затем совершила еще несколько покупок уже на большие суммы, на сколько уже не помнит. После чего она стала регулярно совершать покупки в павильонах и магазинах 3 и 4 микрорайона г. Десногорска Смоленской области, используя найденную ей банковскую карту ПАО «Сбербанк России» МИР. Всего она пользовалась данной картой где-то около месяца. Она помнит, что нашла ее в самом конце октября 2024 года и пользовалась ею практически весь ноябрь 2024 года. В явке с повинной она указала примерные даты периода времени, когда она пользовалась найденной ей банковской картой, оплачивая ею покупки. В какие именно магазины она ходила сейчас уже не помнит, их было много. Помнит, что делала покупки в своем павильоне, где работает, в соседних павильонах, в магазинах «Магнит» и «Пятерочка» в 3-м микрорайоне, в аптеках, в магазинах в 4-м микрорайоне: Садовод, Валерия, Корзинка, в «Хлебной лавке», «Свежая выпечка» и других. Сейчас она уже точно не помнит где именно. Покупала продукты питания, лекарства и другие товары, что именно не помнит. Все, что было приобретено ей и оплачено найденной ею банковской картой, употреблено в пищу и в быту. В начале декабря 2024 года она, понимая, что потратила уже достаточно много, выбросила данную банковскую карту в мусоропровод в подъезде, дома где проживает. 

Когда она расплачивалась найденной банковской картой, то понимала, что ей никто права распоряжаться данной банковской картой не давал. Она не пыталась найти собственника данной банковской карты. Сколько было денег на счету найденной ею банковской карты она не знает. Сколько точно она потратила денег, пользуясь найденной банковской картой, не знает, но предполагает, что достаточно большую сумму. Совершать хищение денег больше чем она потратила, совершая покупки найденной ей банковской картой, у нее намерений не было. О том, что она расплачивалась в магазинах г. Десногорска Смоленской области чужой банковской картой она никому не рассказывала. В настоящее время причиненный ею ущерб возмещен в полном объеме. Вину признает полностью, в содеянном раскаивается.

После оглашения данных показаний в судебном заседании подсудимая ФИО2 их полностью поддержала.

Проанализировав собранные по делу и исследованные в ходе судебного заседания доказательства, суд находит, что виновность ФИО2 в совершении вышеуказанного преступления, помимо полного признания ею своей вины, подтверждается следующими доказательствами:

Показаниями потерпевшего ФИО3, данными им в судебном заседании о том, что у него имеется дебетовая карта «МИР» ПАО Сбербанк. Данной картой он пользовался в быту и хранил денежные сбережения. В конце октября 2024 года он находился дома, употреблял спиртные напитки. Что происходило в те дни помнит плохо, так как постоянно находился в состоянии алкогольного опьянения. Помнит, что делал покупки и покупал спиртное, пользуясь своей банковской картой. Последний раз он ею пользовался, когда покупал пиво в павильоне «ИП Джавадова». После чего он несколько дней ничего не покупал и никуда не выходил. В первых числах ноября 2024 он обнаружил, что у него отсутствует его банковская карта. Он понял, что где-то её потерял. На момент, когда он утратил свою банковскую карту, он ранее, находясь в г. Москве, оставил там свой паспорт, а также потерял свой мобильный телефон. Спустя около месяца, вначале декабря 2024 года, когда он забрал свой паспорт, то пошел в банк, чтобы перевыпустить карту. В банке он узнал свой баланс по карте, оказалось, что на карте мало денег. Он понял, что кто-то нашел его карту и пользуется ею, после чего обратился в полицию. Всего в период с 30.10.2024 по 02.12.2024 со счета его банковской карты было похищено 93 535 рублей 46 копеек. Данный ущерб является для него значительным, так как официально он не работает. В настоящее время подсудимая ФИО2 возместила ему причиненный материальный ущерб в полном объеме, каких-либо претензий к ФИО2 он не имеет, просил не назначать ей строгое наказание.

Помимо изложенных выше доказательств, виновность ФИО2 подтверждается также письменными доказательствами:

- протоколом явки с повинной от 09.12.2024, согласно которому ФИО2 обратилась в ОМВД России по г. Десногорску и добровольно сообщила о совершенной ею краже денег с чужой банковской карты.

(л.д. 25);

- протоколом осмотра места происшествия от 09.12.2024, согласно которому по адресу: 

<

...> подъезд № 1 участвующая в осмотре ФИО2 указала место, где она нашла банковскую карту, а также мусоропровод куда потом выбросила найденную ею банковскую карту. 

(л.д. 27-29);

- протоколом осмотра места происшествия от 13.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 19, в строении 16 располагается «Пятерочка № 414», с места происшествия изъяты записи с камер видео наблюдения на оптический диск. Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 77-78);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 13, в строении № 44 располагается клиника для животных и магазин «Здоровый питомец». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты.

(л.д. 79-80);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 1, в строении № 1 располагается пекарня «Хлебная лавка». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 81-82);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 17 и строением № 1 располагается павильон «ИП ФИО5.». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 83-84);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 17 в строении № 1 в ТЦ «УЮТ», располагается аптека «Вита». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 85-86);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 17 располагается павильон «Рыбка моя» ИП ФИО11.». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 87-88);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> напротив дома № 1 в строении № 35 располагается магазин «Магнит «Реактор». Кассовая зона магазина оборудована терминалом бесконтактной оплаты

(л.д. 89-90);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 10 располагается хлебопекарня «ИП ФИО10.». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 91-92);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 5, на участке № 80 располагается магазин «Пальмира» ИП ФИО14.». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 93-94);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...>, в помещении № 149 располагается аптека «Максавит». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 95-96);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 17, в строении № 1 располагается магазин «Магнит «Безосновательность». Кассовая зона магазина оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 97-98);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 3, в помещении № 258 располагается магазин «Садовод». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 99-100);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> в доме № 8, располагается аптека «Айболит». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 101-102);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> в доме № 20, располагается магазин «Хлебная мануфактура». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 103-104);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 5 располагается магазин «Корзинка» ИП ФИО6.». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты.

(л.д. 105-106);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> напротив дома № 10, в строении № 17 располагается магазин «Бристоль». Кассовая зона магазина оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 107-108);

- протоколом осмотра места происшествия от 14.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 19, в строении № 16 располагается аптека № 11. Кассовая зона аптеки оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 109-110);

- протоколом осмотра места происшествия от 15.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> в доме № 1 располагается медицинская клиника «Домашний доктор». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 111-112);

- протоколом осмотра места происшествия от 15.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 17, располагается павильон «Ферма Фёдорова». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 113-114);

- протоколом осмотра места происшествия от 15.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 3 располагается магазин «Свежая выпечка» ИП ФИО15.». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 115-116);

- протоколом осмотра места происшествия от 15.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 6, в ТЦ «Россиянка» располагается отдел мужской одежды «Сударь» ИП ФИО8.». Кассовая зона оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 117-118);

- протоколом осмотра места происшествия от 15.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 2, в строении № 100 располагается магазин «Валерия». Кассовая зона магазина оборудована терминалом бесконтактной оплаты. 

(л.д. 119-120);

- протоколом осмотра места происшествия от 15.01.2025 с фототаблицей, согласно которому по адресу: 

<

...> рядом с домом № 18 располагается павильон «Овощи Фрукты» ИП ФИО12 о ». 

(л.д. 121-122);

- выпиской по платёжному счёту ФИО3 в ПАО Сбербанк за период с 30.10.2024 по 05.12.2024.

(л.д. 65-68). 

Перечисленные доказательства суд находит достаточными и допустимыми, собранными в соответствии с действующим законодательством; нарушений закона, влекущих невозможность использования вышеприведенных доказательств в их совокупности в качестве обвинения подсудимой ФИО2 - не имеется.

Показания подсудимой, признавшей себя виновной, показания потерпевшего последовательны и непротиворечивы. Все они подтверждаются письменными доказательствами, изложенными судом выше, в том числе, явкой с повинной подсудимой.

При этом, суд не учитывает в качестве доказательства вины ФИО2 заявление ФИО3, в котором он просит привлечь к ответственности неизвестное лицо, которое совершило хищение денег с его банковской карты ПАО Сбербанк России на сумму 93 689,96 рублей (л.д. 8), поскольку в соответствии со ст. 141 УПК РФ заявление о преступлении является поводом для возбуждения уголовного дела, которое подлежит проверке в порядке ст. 144 УПК РФ и в силу положений ст. 74 УПК РФ не допускается в качестве доказательства по уголовному делу.

Преступление подсудимая совершила умышленно, так как осознавала, что похищаемое ею имущество является чужой собственностью, что она не имеет права на это имущество, тем не менее, руководствуясь корыстным мотивом, она активно направляла свою волю к тому, чтобы тайно завладеть этим имуществом.

Противоправное общественно-опасное деяние, совершенное ФИО2 является оконченным, поскольку подсудимая распорядилась похищенным имуществом.

Действия ФИО2 находятся в прямой причинно-следственной связи с наступлением последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему.

В связи с изложенным, суд квалифицирует действия ФИО2 по п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ как кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенное с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ).

Квалифицирующий признак «с банковского счета» нашел свое подтверждение, так как денежные средства, принадлежащие потерпевшего, были похищены с расчетного счета банковской карты МИР ПАО Сбербанк, оформленной на имя ФИО3 путём оплаты бесконтактным способом через терминалы оплаты магазинов продавцам, не осведомлённым о преступных намерениях подсудимой, и не имеют признаков преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства, смягчающие наказание, данные о личности подсудимой, а также влияние назначенного наказания на её исправление и на условия жизни её семьи.

ФИО2 совершила тяжкое преступление, ранее не судима.

Учитывая данные о личности подсудимой, суд отмечает, что ФИО2 по месту жительства характеризуется с удовлетворительной стороны (л.д. 142), на учете у врача-нарколога, врача-психиатра не состоит (л.д. 139), по сообщению ФГБУЗ МСЧ № 135 ФМБА России имеет хронические заболевания (л.д. 141).

К смягчающим наказание подсудимой ФИО2 обстоятельствам в соответствии с п.п. «и», «к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд относит явку с повинной (л.д. 25), активное способствование раскрытию и расследованию преступления путем дачи последовательных признательных показаний, добровольное полное возмещение имущественного ущерба, а также в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ полное признание своей вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья и совершение преступления впервые.

Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств по делу не установлено.

При этом, несмотря на наличие смягчающих обстоятельств, с учетом целей, мотива совершенного преступления, а также личности ФИО2, суд не считает возможным применить к подсудимой положения ч. 1 ст. 64 УК РФ.

С учетом фактических обстоятельств совершенного подсудимой преступления, степени его общественной опасности, несмотря на наличие смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, суд не находит оснований для изменения категории совершенного ФИО2 преступления по правилам ч. 6 ст. 15 УК РФ.

Принимая во внимание все изложенные обстоятельства, учитывая тяжесть совершенного преступления, данные, характеризующие личность подсудимой, а также мнение потерпевшего ФИО3, не настаивавшего на назначении подсудимой строгого наказания, суд, назначая наказание ФИО2 в виде лишения свободы по правилам ч. 1 ст. 62 УК РФ, считает возможным применить к ней ст. 73 УК РФ, то есть условное осуждение, поскольку считает, что такое наказание будет способствовать исправлению подсудимой и сможет обеспечить цели наказания. 

Оснований для назначения дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, с учетом конкретных обстоятельств содеянного суд не усматривает.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Вопрос о вещественных доказательствах суд разрешает на основании ст. 81 УПК РФ, в связи с чем, диск с видеозаписью из магазина «Пятерочка № 414» надлежит хранить при материалах уголовного дела.

На основании вышеизложенного, руководствуясь статьями 296-299, 304, 307- 310 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО2 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ, и назначить ей наказание в виде 2 (двух) лет лишения свободы. 

В соответствии с ч. 1 ст. 73 УК РФ назначенное ФИО2 наказание считать условным с испытательным сроком 2 (два) года.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ, возложить в период испытательного срока на ФИО2 следующие обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль, за поведением условно осужденного, ежемесячно являться на регистрацию в указанный орган.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: диск с видеозаписью из магазина «Пятерочка № 414», - хранить при материалах уголовного дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Смоленский областной суд через Десногорский городской суд Смоленской области в течение 15 суток со дня провозглашения. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный, вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, о чем должен указать в апелляционной жалобе, а в случае подачи апелляционного представления или жалобы другого лица - в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу (представление) в течение 15 суток со дня вручения копии жалобы (представления). 

Осужденный также вправе ходатайствовать об апелляционном рассмотрении дела с участием защитника, о чем должен подать в суд, постановивший приговор, соответствующее заявление в срок, установленный для подачи возражений на апелляционные жалобы (представление).

Председательствующий Михаленков Д.А.